[22] *Letter of G(eoffrey), earl of Essex*<sup>5</sup>

To his most revered father in Christ and lord I(nnocent), by God's grace pope, G(eoffrey) FitzPeter, earl of Essex, sends greetings and the due service of obedience.

I am sure news has reached you of the great piety and faith shown by Master Gilbert, who founded and ruled the Order of Sempingham. Indeed, according to my certain knowledge and to

didici et fama publica predicat, ad ipsius tumbam ostensa sanctitatem eius et quanta sint eius merita testantur: prout poteritis per litteras uirorum uenerabilium super hoc uobis destinatas<sup>a</sup> patenter agnoscere. Vnde paternitati uestre presentium latores G(amelum) et W., canonicos predicti ordinis, commendo,<sup>b</sup> deuote supplicans quatinus intuitu Dei eos benigne audiat, et eorum negotium ad honorem Dei et sancte ecclesie promoueat.

[23] *Rescriptum domini pape ad archiepiscopum Cantuariensem et alios de iterum facienda inquisitione*

f. 128<sup>v</sup> Innocentius episcopus, seruus seruorum Dei, uenerabilibus fratribus H(uberto) Cantuariensi archiepiscopo, et E(ustachio) Eliensi<sup>c</sup> episcopo, et dilectis filiis de Burgo et de Wardona abbatibus, salutem et apostolicam benedictionem.<sup>1</sup>

Licet apostolica sedes pastorem in omnibus seruire debeat grauitatem, in hiis tamen que diuini iudicii sunt potius quam humani, tanto cum maiori debet maturitate procedere quanto etsi iudicia Dei semper sunt iusta, eorum tamen cause amplius sunt occulte. Sane multum sumus meritis inaequales apostolo, qui sapientie et scientie Dei altitudinem admiratus, 'quam incomprehensibilia sunt' inquit 'iudicia, et inuestigabiles uie eius. Quis enim cognouit sensum Domini aut quis consiliarius eius fuit?'<sup>2</sup> Vnde cum dilecti filii R(ogerus) prior et conuentus de Sempingham a nobis humiliter postulassent ut sancte recordationis G(ilebertum), qui quondam eorum fuit ordinis institutor, et quem piis operibus floruisse fatentur in uita, certisque tam ante quam post mortem miraculis claruisse, sanctorum ascriberemus cathalogo uenerandum, nolimus protinus petitioni eorum annuere, sed et<sup>d</sup> de uita et miraculis eius proposuimus prius plenius indagare, licet tam karissimi in Christo filii nostri I(ohannis), regis Anglorum illustris, quam

f. 129 uenerabilium fratrum nostrorum Cantuariensis | archiepiscopi et quorundam suffraganeorum ipsius, multorum quoque abbatum et priorum et magnatum prouintie super hiis nobis litteras testimoniales direxissent. Significauit quidem nobis archiepiscopus memoratus quod cum olim fama miraculorum que Dominus ad sepulchrum